
 

AD\912933CS.doc  PE491.367v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

  

 EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014 

 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 
 

(BUD) 

17. 9. 2012 

STANOVISKO 

Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů 

pro Rozpočtový výbor 

o souhrnném rozpočtu na rok 2013 – všechny oddíly 

(COM(2012)0300 – –  

 

Navrhovatel: Cornelis de Jong 

 



 

PE491.367v02-00 2/5 AD\912933CS.doc 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\912933CS.doc 3/5 PE491.367v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný 

výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. připomíná, že v důsledku současné hospodářské krize a složité rozpočtové situace 

v mnoha členských státech je důležité, aby závazky a platby v rozpočtu Evropské unie 

měly jednoznačnou přidanou hodnotu a byly spravovány s maximální účinností; 

2.  zdůrazňuje však, že vnitřní trh jako oblast politiky je zásadní pro hospodářský růst a že 

politiky úspor by měly být doprovázeny prorůstovými politikami, které umožní překonat 

krizi; domnívá se tedy, že jeho význam by se měl odrážet ve výši prostředků přidělených 

z rozpočtu; 

3. bere na vědomí úsilí o snížení nákladů na externí pracovníky; je přesvědčen, že prostředky 

vyčleněné na externí pracovníky by obvykle neměly překročit 10 % celkových výdajů na 

personál; 

4. uznává, že je nutné nadále financovat Fórum pro jednotný trh, které každoročně pořádá 

společně Komise, Evropský parlament a předsednictví Rady; zdůrazňuje význam tohoto 

fóra, které by mělo shromáždit zástupce občanů, podniků a spotřebitelských organizací 

i zástupce členských států a orgánů Evropské unie a dovést je k tomu, aby přijali jasný 

závazek, pokud jde o provádění právních předpisů v oblasti jednotného trhu ve 

vnitrostátním právu, jejich uplatňování a prosazování; 

5. vyzývá proto k financování přípravné akce Fórum pro jednotný trh (rozpočtová položka 

12 02 05), která navazuje na pilotní projekt prováděný v rámci rozpočtů na léta 2011 

a 2012 (rozpočtová položka 12 02 03); 

6. konstatuje, že závazky na rozpočtovou položku 02 03 01 jsou o 4 % vyšší než minulý rok, 

a je přesvědčen, že se tomuto navýšení lze vyhnout tím, že se stanoví správné priority; 

7. vítá vytvoření rozpočtové položky 02 03 04 02, která posílí zapojení spotřebitelů a MSP 

do postupů standardizace; 

8. souhlasí s tím, že rozpočtové položky plateb určené na rozpočtovou položku 12 02 01 by 

měly být navýšeny s cílem splnit potřeby Eurobarometru a programu „Vaše Evropa – 

Poradenství“; má nicméně určité pochybnosti ohledně rozpočtových prostředků, které jsou 

v tomto oddílu vyhrazeny na studie; 

9. lituje skutečnosti, že již druhý rok za sebou nejsou poskytnuty dostatečné prostředky na 

závazky v rozpočtové položce 12 02 02 týkající se programu SOLVIT a akčního plánu 

zaměřeného na poskytování asistenčních služeb v oblasti jednotného trhu; zdůrazňuje, že 

ačkoli je SOLVIT účinným mechanismem pro mimosoudní řešení sporů, měl by být lépe 

propagován, aby občané a podniky mohli využívat jeho služeb, a je třeba posílit úsilí 

o racionalizaci asistenčních služeb v oblasti jednotného trhu; 

10. v této souvislosti vítá, že systém SOLVIT, stránky „Vaše Evropa“ a „Vaše Evropa – 



 

PE491.367v02-00 4/5 AD\912933CS.doc 

CS 

Poradenství“ a systém pro výměnu informací o vnitřním trhu (IMI) již v některých 

oblastech spolupracují; zdůrazňuje, že z tohoto hlediska by bylo lepší sloučit rozpočtové 

prostředky na tyto řídicí nástroje do jedné rozpočtové položky; navrhuje navýšit 

rozpočtové prostředky v této nové rozpočtové položce o 1,3 milionu EUR, aby mohl 

systém SOLVIT řádně fungovat, a převést 1,7 milionu EUR, které jsou v současnosti 

určeny na program „Vaše Evropa – Poradenství“ (rozpočtová položka 12 02 01), do 

konsolidované rozpočtové položky 12 02 02; 

11. uznává, že je třeba navýšit rozpočtové prostředky na programy Cla; je nicméně 

přesvědčen, že tyto náklady lze pokrýt prostřednictvím snížení výdajů na pořádání akcí 

a seminářů; 

12. je přesvědčen, že spotřebitelská politika je pro výbor IMCO klíčovou prioritou a že 

rozpočet vyhrazený na tuto oblast politik by měl tuto skutečnost odrážet. 



 

AD\912933CS.doc 5/5 PE491.367v02-00 

 CS 

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 

Datum přijetí 6.9.2012    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

29 

0 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Pablo Arias Echeverría, Adam Bielan, Sergio Gaetano Cofferati, Birgit 

Collin-Langen, Lara Comi, António Fernando Correia de Campos, 

Cornelis de Jong, Christian Engström, Vicente Miguel Garcés Ramón, 

Evelyne Gebhardt, Louis Grech, Małgorzata Handzlik, Malcolm 

Harbour, Sandra Kalniete, Toine Manders, Hans-Peter Mayer, Sirpa 

Pietikäinen, Phil Prendergast, Robert Rochefort, Zuzana Roithová, 

Heide Rühle 

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 

hlasování 

Regina Bastos, Jürgen Creutzmann, María Irigoyen Pérez, Emma 

McClarkin, Pier Antonio Panzeri, Marc Tarabella, Kyriacos 

Triantaphyllides, Sabine Verheyen 

 
 


